
UCHWAŁA NR XXIV/261/2016
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 i art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016r. poz. 446), art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016r. poz. 250) oraz art.4 ust.1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j.: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 296), Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, określonej odrębną uchwałą

§ 2. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 7,00 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
10,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.

§ 3. 

1. Ustala się stawkę miesięczną za odbiór i zagospodarowanie jednego pojemnika 120 litrów 
z odpadami komunalnymi, które powstały na nieruchomości niezamieszkałej w wysokości 10,00 
złotych.

2. Ustala się wyższa stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1 w wysokości 15 zł miesięcznie, jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 4. 

1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
wynika ze złożonej deklaracji.

2. Wzór deklaracji, o których mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała.

Id: 6B3411BC-0E3F-4C2D-90E0-632BCF911CF0. Uchwalony Strona 1



§ 5. 

W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. częściowo nieruchomości zamieszkałej 

i w części niezamieszkałej – wydzielonej pod działalność gospodarczą, z której powstają odpady 

komunalne opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat wynikających ze 

złożonych dwóch deklaracji.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr XXIII/250/2012 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19 grudnia 2012r. 

w wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Św. 2013.878).

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Robert Pytka

Id: 6B3411BC-0E3F-4C2D-90E0-632BCF911CF0. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2016r. poz. 250) Rada Gminy, jest zobowiązana, poprzez
ustanowienie uchwały, do dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi spośród metod okreslonych w art. 6j oraz do określenia stawki takiej
opłaty, a także stawki stawki za odbiór jednego pojemnika z odpadami z nieruchomości
niezamieszkałej i zgodnie z art. 6k ust. 3 zobowiązuje Radę Gminy do określenia wyższej stawki
gdy zbierane odpady komunalne nie są segregowane. Poprzednio obowiązująca uchwała określała
jako „podstawową” stawkę za odpady niesegregowane, a za segregowanie dopuszczała obniżenie
stawki.

W celu dostosowania treści uchwały do zapisów wymienionej wyżej ustawy, koniecznym jest
podjęcie tej uchwały przez Radę Gminy.

Id: 6B3411BC-0E3F-4C2D-90E0-632BCF911CF0. Uchwalony Strona 1




